Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Passos

PORTARIA Nº25/2025/PAS/IFSULDEMINAS

11 de março de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, SUL DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de
agosto de 2022, seção 2, página 29, RESOLVE:

Art. 1°- Designar os seguintes servidores e discentes para a composição do Colegiado do Curso Técnico em
Informática Integrado ao Ensino Médio

Presidente do colegiado (coordenador do curso)Presidente do colegiado (coordenador do curso)

Luciano Alves Carrijo Neto, Professor EBTT, SIAPE 2186897;

Representantes DocentesRepresentantes Docentes

Hiran Nonato Macedo Ferreira, Professor EBTT, SIAPE 1969278  (TITULAR I);

Marcilio Silva Andrade, Professor EBTT, SIAPE 1796317 (TITULAR II);

Vinicius Alves Silva, Professor EBTT, SIAPE 1669503 (SUPLENTE I);

Andre Luis Alves Moura, Professor EBTT, SIAPE 1729084 (SUPLENTE II);

Representantes Técnicos Administrativos em EducaçãoRepresentantes Técnicos Administrativos em Educação

Vera Lúcia Santos Oliveira, SIAPE 2114977, Pedagoga (TITULAR I);

Denís Jesus da Silva, SIAPE 2252588, Assistente Social (TITULAR II);

Suzana Esteves Quadros, Psicóloga, SIAPE (1238247) (SUPLENTE I);

Natália Lopes Vicinelli Soares, SIAPE 2861185, Odontóloga (SUPLENTE II);

Representantes discentesRepresentantes discentes

Lucas Tomé Radaeli, matrícula 20241420011 (Titular I)

Sofia Caetano Shimura,matrícula  20241420003 (Titular II)

Mariane Mendonça Alves, matrícula 20231420001  (Suplente I)

Maria Alice dos Santos Faria, matrícula 20231420006 (Suplente II )

Art. 2º – Revogar a portaria nº 113/2024.

Art. 3º – A portaria entra em vigor na presente data com validade até 20/02/2026 para servidores e discentes.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliano de Souza CaliariJuliano de Souza Caliari, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - PASDIRETOR(A) GERAL - CD2 - PAS, em 11/03/2025 10:11:02.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 11/03/2025. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

532996
46a03e8b4e

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais